442 dixi, significat pluralis numeri nomen **PSALMUS** hebreo. Re-tinenda nobis interrogatio, & prelens tempus, ita ut vi-deatur Interpres noster legile exponere. Ceterum simili-s in ceteris psalmi apertis. Non adhuc ubi cor pra-venit, id est, homo depravatus, & pervertit cordis, taligen interdix domo mea, familiarioritate, societate, uti. Item in Psal. 5. b Neque habitabit uox a te malignus, neque per-manebit iniustus ante oculos tuos. Seden imputantur accipien-ta pro illo, qui in sole sedens iniurians. Nec enim tam ipsa materialis fides proprie adhuc et sedens, quam sedens ledi. Vel non aliud significat a Deo diversum, sed ini-quitatem exerciti solito in fide ac throno, numquid adhe-reb ibi iniurias, quam exercit nunc uite plenaria hi qui praefun, ac praeſident, & sedent, ut jussi dicant, & la-ciant? In psalm. 21. e fides sedens in iudicio sunt fides conſtituta ad iudicandum, seu ut iis sedens homines ju-dicent. Apud Ezechiel ad quod promittere Deum legi-mos fore ut ieiros faciat Hebreos de universis ieiinis, in quibus peccaverunt, Lxx. veretur **EXODIUS** v. 10. ex quo ab omnibus iniurias, cum sit Hebreo. **SCOTIA** mo-ferunt. Quod nomen qui significat habitatione, sive ba-hitata, sicut non raro vox sedens, non fides proprias iudicium, principium, dofforum, que aliter vocan-tur throni, solis, tribunalia, subfollia, carceres, non fatis commode Pinus et cum locum illuvit per istum ieiunium. Tropologa tamen adhuc recipi potest, ut fides iniquitas dicatur ille, quemadmodum & cathedra peccati, sicut in Ioa. fides iniuriant per se ueranter ac obli-viate, add eis, ita ut alios pervertat & exemplo, & doctrina, si sedendi habenda ratio est.

**Qui fingis laborem in precepto** / Hieron. **ingens**, &c. Alii primi iniquitatem prejure, vel ex more, & referunt ad fides iniurias, hoc est, ad edentem, & in iudeo iudicantem inique, qui id faciat calidatam tam ut iude facere videri velit, & ex recepta conlectudine, & per praefex-tum, boni communis, qui consulat, legens condeudo. Par-ticipium **PSALMUS** iudicet, & iudeo referit potenti ad spiritu, & **NON** obesse, cum praeferat ad Deum. Ad iudicium referunt omnes Hebrei tunc, Greci, & Hebreianas quavis de Basilio, ac Theodoreno non differunt inter se, & unus auctor videatur, non fatis iugis, quia translatio verbis exploratoris terribilis pronosticis, ac redire cogitans in Aegyptum, volebat lapidibus eos opprimere m. Sermo **PSALMUS**, generaliter, & communis cuius uult, p. precipe martyris. **Captabunt unum animam iusti**. / Hieron. capulabunt adversum animam iusti. Alii, congregabunt exercitum contra animam iusti, turmatim convenient, congregabantur, & contrahabant, congregabunt cunctis militibus, ex- congregabunt, pugnabunt, ut vellet, id est, fides iniquitas faciens iudicium, defensum, decernens, deter-minabunt, desiderant faciens. ac determinabunt. Hebrei verbum **PSALMUS** iudeo, vel **PSALMUS** iudeo, si-gnificat, congregare, cogere, exercitum, ex eo, sicut facere, intrumpere, & similia, vel etiam incidere, & lacerare. Iudeo **PSALMUS** iudeo, vel **PSALMUS** militum, exercitus, ut Psal. 1. q. Cruidius, Graecum posse, proprie valer in uerbi, in rebus, si predubunt, laques, & mortales plaga tendunt, venationem influbunt. Apollinaris hoc modo.

**In fingebo** (obesse) **psalmi** **PSALMUS** **sursum** **excorior**  
**Quis in iudeo** **rigore** **fatuus** **edito** **laborum**.

In fingebo verbo, sive de Deo sumatur, sive de alio, non est inveniendum nisi picandum, sive simulatio, nec molitia lati, cui ferri arcu, possit accommodatio tropologice inde petiri. **Finge** & **excorior** (pro quo legunt a lai pietatis, Augusti, Arnobii Calliodori, Gregor. g. doletum) in precep-to, id est, praecipit laborio, ardua, difficilia, vel praecipi-tu ceperit, vel quasi ex confundendo, sive ea formare, sene-dare, fabricare, que sunt etiam ex opib; suis petitae meta-phora, aut labores, seu doles, ex precepto offengere, appa-rere, adiungere, uelue, ut alii dicunt, seu man-dare, in mandata cuiuslibet nominis, metu profecto pone. Tyrannus haec parte nimis scit. **Dens inquis non est etiam** quoniam infest triu huius non est inquietum, vel tyrannicum uelle ut sua servient preceps ex altissime, & in eorum obseruatione labor fulciatur. **Nec iudeo partit Deus**, & **judicium** incipit a domo iudei. **Fingere** Augustinus monet idem esse, quod facies formare, plasmare, ex modo, quo prius dicebat k. qui fingit ostium, non considerat, uel plasmavit, fecit, non quasi fictum quid, & mendax signifi-cetur. Eudem porro lede de levitate laboris ad alter-nam requiem pte admodum diffirent, ligere non facit in fingebo notione vni, ut rem indicat non omnino ve-ram, & diuernam. Soluam unam laboris vocat ad ieiua-s temporis, & respiciem incredibiliter. Isidorum antea retuli. Pelucom interpretantur ieiuniis persecutores fingere laborum in precepta non suo, sed Dei, quatenus contra praeceptum illius per seculacionis movent. Fa-vent qui eam prepositionem reddunt in accusativo. Aquila in **PSALMUS**, vel in genitive etiendu, vni habent. Symmachus **PSALMUS**, & Lxx. in **PSALMUS**. Alii expouner, ut constaret ex dictis, vel Deum in fu, uel collaudat, vel alios in dñe, ne euclaudat, vel in proprio, ut non custodiens opprimitur, explicare. Paraphrasit a reliquis diversi expositio, reperendo interrogatio, notam segmentum provisitum, num sicut in statuo tu? Qamys textus, & translato Nebiensis non differat ab editione nostra.

**Simili-s**

443 AVOR. 21.] Captabunt in animam iusti, & sanguinem innocentem condemnabunt.

**D**icit sedem iniurias, & iniqua iudicia, senten-cias, praecepta dure, & severe condentes, in hunc videlicet finem id facere, ut animas, five vice iusti, tamquam feras, venatores & canes insidunt, illaque de-prudent, diripiunt, laerent, perdant, atque innocen-tes capi later damnet, & morti adicant. Huiuscmodi praeceps in Psal. 8. I sententia exponit animam meam in **PSALMUS**, traherent in me serier. Misericordia violenta, cum dolo conjuncta, clara, palamque processit iniurias, laqueis, ac tellis iniuria innocentia, facultatis, & vita infa-nrum, pronunciatae capitalis in innocentia sententia capitibus extorta, aquae potentia. Pergit cum Euthymio Ni-cephorus de demonibus interpretari, qui si litturam affe-ctu Christi in iudice, dolose acculatur finis iustos de peccatis, qui aut ignorante, aut praeter sententiam commis-serunt, & illi curi poenitentia. Calliodor. Aygau-nus, Remigius, Januarius accommodant ad Chiristum sententiam illam, quam uul. Callicord. legi cum execra-Bitione, qui vere innocens, atque immaculatus pro nostra redempzione sententia iniustis condemnationis except. Alter Hugo, desiderare malos Prelatos opes, delicias, honestas in animam iusti, hoc est, con animam Christi, qui dedit illam ad emendam ea, quae ipsi ambiant Lyranus, & Ayguanus, ieiuniis pro praeferito accipiendo, expli-cant de Moyse & Aaron, quando tertius populus verbis exploratoris terribilis pronosticis, ac redire cogitans in Aegyptum, volebat lapidibus eos opprimere m. Sermo **PSALMUS**, generaliter, & communis cuius uult, p. precipe martyris. **Captabunt unum animam iusti**. / Hieron. capulabunt adversum animam iusti. Alii, congregabunt exercitum contra animam iusti, turmatim convenient, congregabantur, & contrahabant, congregabunt cunctis militibus, ex- congregabunt, pugnabunt, ut vellet, id est, fides iniquitas faciens iudicium, defensum, decernens, deter-minabunt, desiderant faciens. ac determinabunt. Hebrei verbum **PSALMUS** iudeo, vel **PSALMUS** iudeo, si-gnificat, congregare, cogere, exercitum, ex eo, sicut facere, intrumpere, & similia, vel etiam incidere, & lacerare. Iudeo **PSALMUS** iudeo, vel **PSALMUS** militum, exercitus, ut Psal. 1. q. Cruidius, Graecum posse, proprie valer in uerbi, in rebus, si predubunt, laques, & mortales plaga tendunt, venationem influbunt. Apollinaris hoc modo.

**In fingebo** (obesse) **psalmi** **PSALMUS** **sursum** **excorior**  
**Quis in iudeo** **rigore** **fatuus** **edito** **laborum**.

In fingebo verbo, sive de Deo sumatur, sive de alio, non est inveniendum nisi picandum, sive simulatio, nec molitia lati, cui ferri arcu, possit accommodatio tropologice inde petiri. **Finge** & **excorior** (pro quo legunt a lai pietatis, Augusti, Arnobii Calliodori, Gregor. g. doletum) in precep-to, id est, praecipit laborio, ardua, difficilia, vel praecipi-tu ceperit, vel quasi ex confundendo, sive ea formare, sene-dare, fabricare, que sunt etiam ex opib; suis petitae meta-phora, aut labores, seu doles, ex precepto offengere, appa-rere, adiungere, uelue, ut alii dicunt, seu man-dare, in mandata cuiuslibet nominis, metu profecto pone. Tyrannus haec parte nimis scit. **Dens inquis non est etiam** quoniam infest triu huius non est inquietum, vel tyrannicum uelle ut sua servient preceps ex altissime, & in eorum obseruatione labor fulciatur. **Nec iudeo partit Deus**, & **judicium** incipit a domo iudei. **Fingere** Augustinus monet idem esse, quod facies formare, plasmare, ex modo, quo prius dicebat k. qui fingit ostium, non considerat, uel plasmavit, fecit, non quasi fictum quid, & mendax signifi-cetur. Eudem porro lede de levitate laboris ad alter-nam requiem pte admodum diffirent, ligere non facit in fingebo notione vni, ut rem indicat non omnino ve-ram, & diuernam. Soluam unam laboris vocat ad ieiua-s temporis, & respiciem incredibiliter. Isidorum antea retuli. Pelucom interpretantur ieiuniis persecutores fingere laborum in precepta non suo, sed Dei, quatenus contra praeceptum illius per seculacionis movent. Fa-vent qui eam prepositionem reddunt in accusativo. Aquila in **PSALMUS**, vel in genitive etiendu, vni habent. Symmachus **PSALMUS**, & Lxx. in **PSALMUS**. Alii expouner, ut constaret ex dictis, vel Deum in fu, uel collaudat, vel alios in dñe, ne euclaudat, vel in proprio, ut non custodiens opprimitur, explicare. Paraphrasit a reliquis diversi expositio, reperendo interrogatio, notam segmentum provisitum, num sicut in statuo tu? Qamys textus, & translato Nebiensis non differat ab editione nostra.

443 Simili-s Anguis in **PSALMUS**, vel **PSALMUS**, ut nemo peri-deretur, ut ingressu terrae promissa. Lyranus, & Ayguanus explicant, quoniam mortui sunt, atque percu-<sup>ps</sup> in **PSALMUS** Domini s. & alii, quibus id perfidum in-<sup>ps</sup> erit. **Et reddet illis iniuriam iporum**. Hieron., Gregor. & se-<sup>ps</sup> ter super eos iniuriam suam. In platerio Romano, & po-nunt pluriter, iniuriantur, in Romano, & in veteri, secundum operam eorum. Augu-nus vereri platerii fictionem sequitur. Et autem sensus. In caput eorum retrorubet, converte, reduc, regere quidam mali tentabant in-ferte. Et in pietatis iniuriam debita inflige. **Iniurias enim, ut peccatum pro pena, quae debetur ipsi, ponit** quandoque, dicuntur peccata debita, quae debent penas iustificas, & illi debentur a iustitia pone. Hoc autem dicitur **retributio**, **reddito vici vici, retributio vici**, **victi-<sup>ps</sup> tudent** x. **Judicant hi, ac similes dicendi modi quantitas**, **et in multa corum disperseret**. Platerius verus, & Augu-nus & secundum malitiam eorum, ut per quae peccant, per hac & puniantur, illis percent artibus, quibus per-<sup>ps</sup> fiduciam omnem suam constitut. Hoc ipsum ten paulo ante dixerat. **Nisi quis Dominus adiutor, me perdi-<sup>ps</sup> sit** habet in inferno anima mea, &c. Delebat ei his dicendi modis, easque cetero utipar, ut Deum a pelle-<sup>ps</sup> sit, & refugiat, & auxiliu*s* auxiliu*s*, & auxiliu*s*; acutus & acutus significat absolute faciunt, intermixt, exoriet, extormentur, &c. Tamen Hugo, & Ayguanus in Latina compositione diversitate penumbras obliuant in posse in bonis, carne, anima, & dislocationem improborum ab invicem; postrem quod ipsi amant diversis modis perdis, rectam rationem pervertendo, humanam converlationem turbando, proprium auctorem panundo.

**Et perdet illis Dominus in refugio**, **Psalterium verus**, & Ayguanus intelligere Moien volunt de gloria Domini que apparuit superfectum in seris, quum velle populus ipsum, & aliis lapidare. Alii a Christo, aut etiam de quelibet iudeo explicant. Qui modus ultimus metet. **Et factus est mihi Dominus in refugio**. / Hieronymus erit auctorem mihi Dominus in refugio. Sed permanuat facie tempora, per-nititur pro liuoro praeteritum, & vicuum, **Ait**, **factus est pro aetate, vel in manimentum, PSALMUS lenigra de-<sup>ps</sup> erat**, quod Apollinaris **explicat** **seminarium, & manuorum**. Dicitum alias deit voculis, & de formam illa, quam dicitur Deus fieri refugio, vel in refu-gio, vel quid tam.

**E** Deus auctorem in adiutorum spectat. / Hieron. quasi pater pater, & illa plateria, Augustinus, Arnobius, Calliodorus, in eis illam. Auctore paterem declarat Rickeleus, illi ad effectum illam perducere, ita non fru-tuerit, & post, qui sperat, omnia in eo, qui confortat ipsius. Hugo duplice iudeo sicut scribit, tum in specie rem, tum ut in sperata obiectum. Comparat paterem cum pum mola, sicut ut iudeo timore admodum, & ne luxuriam in paterem pum conseruare, & ita tunicae charitatis iudeo uti sermene, flaminibus letatorum venit: praeter stimulū verborum, si puma mola, & aliis pennis consolacionum. Quidam credunt lacrymis ptebat adiuvant incre-dilitatem sicut, inlegimus de fieri perfectio, & qua decessit ad imperandum, & paterem ad infinitum auctorem, & discipuli adiugent sibi fidem flagraverunt & sic. **Sicut iudeo ipsi cetero, quoniam quis magis, & majora operat. Hoc ultimum est Eusebius. Nicophaorus autem explicat adiutorum ipsi idem est, quod paterat.**

**V** Enite, exultemus Domino: jubilemus Deo-falatu nostro: **Prooccupemus faciem ejus in confessione:** & in plamis jubilemus ei: **Quoniam Deus magnus Dominus:** & rex ma-gnus super omnes deos. **Quia in manu ejus sunt omnes fines terre:** & altitudines montium ipsius sunt. **Quoniam ipsius est mare,** & ipse fecit illud, & sic eam manus eius formaverunt. **Venite adoremus, & procidamus;** & ploremus ante Dominum, qui fecit nos. **7 Quia ipsi est Dominus Deus noster:** & nos populus pascue ejus, & oves manus ejus. **8 Hodie si vocem ejus audieritis,** nolite obdu-rare corda vestra; **9 Sic utriusque ipsi cetero, quoniam quis magis, & majora operat. Hoc ultimum est Eusebius. Nicophaorus autem explicat adiutorum ipsi idem est, quod paterat.**

**H**ic deum spes fructus, quod invocatus ultionum Deus contra persecutores impios ac superbos reddet retributionem eorum ipsis, atque propriam retroubit iniuriam, quae opprimebant, & reserbarunt, in ipsis, & exercentur. **Et reddet illis iniuriam iporum**. Hieron., Gregor. & se-<sup>ps</sup> ter super eos iniuriam suam. In platerio Romano, & po-nunt pluriter, iniuriantur, in Romano, & in veteri, secundum operam eorum. Augu-nus vereri platerii fictionem sequitur. **Et autem sensus.** In caput eorum retrorubet, converte, reduc, regere quidam mali tentabant in-ferte. **Et in pietatis iniuriam debita inflige.** **Iniurias enim, ut peccatum pro pena, quae debetur ipsi, ponit** quandoque, dicuntur peccata debita, quae debent penas iustificas, & illi debentur a iustitia pone. Hoc autem dicitur **retributio**, **reddito vici vici, retributio vici**, **victi-<sup>ps</sup> tudent** x. **Judicant hi, ac similes dicendi modi quantitas**, **et in multa corum disperseret**. Platerius verus, & Ayguanus explicant, quoniam mortui sunt, atque percu-<sup>ps</sup> in **PSALMUS** Domini s. & alii, quibus id perfidum in-<sup>ps</sup> erit. **Et reddet illis iniuriam iporum**. Hieron., Gregor. & se-<sup>ps</sup> ter super eos iniuriam suam. In platerio Romano, & po-nunt pluriter, iniuriantur, in Romano, & in veteri, secundum operam eorum. Augu-nus vereri platerii fictionem sequitur. **Et autem sensus.** In caput eorum retrorubet, converte, reduc, regere quidam mali tentabant in-ferte. **Et in pietatis iniuriam debita inflige.** **Iniurias enim, ut peccatum pro pena, quae debetur ipsi, ponit** quandoque, dicuntur peccata debita, quae debent penas iustificas, & illi debentur a iustitia pone. Hoc autem dicitur **retributio**, **reddito vici vici, retributio vici**, **victi-<sup>ps</sup> tudent** x. **Judicant hi, ac similes dicendi modi quantitas**, **et in multa corum disperseret**. Platerius verus, & Ayguanus explicant, quoniam mortui sunt, atque percu-<sup>ps</sup> in **PSALMUS** Domini s. & alii, quibus id perfidum in-<sup>ps</sup> erit. **Et reddet illis iniuriam iporum**. Hieron., Gregor. & se-<sup>ps</sup> ter super eos iniuriam suam. In platerio Romano, & po-nunt pluriter, iniuriantur, in Romano, & in veteri, secundum operam eorum. Augu-nus vereri platerii fictionem sequitur. **Et autem sensus.** In caput eorum retrorubet, converte, reduc, regere quidam mali tentabant in-ferte. **Et in pietatis iniuriam debita inflige.** **Iniurias enim, ut peccatum pro pena, quae debetur ipsi, ponit** quandoque, dicuntur peccata debita, quae debent penas iustificas, & illi debentur a iustitia pone. Hoc autem dicitur **retributio**, **reddito vici vici, retributio vici**, **victi-<sup>ps</sup> tudent** x. **Judicant hi, ac similes dicendi modi quantitas**, **et in multa corum disperseret**. Platerius verus, & Ayguanus explicant, quoniam mortui sunt, atque percu-<sup>ps</sup> in **PSALMUS** Domini s. & alii, quibus id perfidum in-<sup>ps</sup> erit. **Et reddet illis iniuriam iporum**. Hieron., Gregor. & se-<sup>ps</sup> ter super eos iniuriam suam. In platerio Romano, & po-nunt pluriter, iniuriantur, in Romano, & in veteri, secundum operam eorum. Augu-nus vereri platerii fictionem sequitur. **Et autem sensus.** In caput eorum retrorubet, converte, reduc, regere quidam mali tentabant in-ferte. **Et in pietatis iniuriam debita inflige.** **Iniurias enim, ut peccatum pro pena, quae debetur ipsi, ponit** quandoque, dicuntur peccata debita, quae debent penas iustificas, & illi debentur a iustitia pone. Hoc autem dicitur **retributio**, **reddito vici vici, retributio vici**, **victi-<sup>ps</sup> tudent** x. **Judicant hi, ac similes dicendi modi quantitas**, **et in multa corum disperseret**. Platerius verus, & Ayguanus explicant, quoniam mortui sunt, atque percu-<sup>ps</sup> in **PSALMUS** Domini s. & alii, quibus id perfidum in-<sup>ps</sup> erit. **Et reddet illis iniuriam iporum**. Hieron., Gregor. & se-<sup>ps</sup> ter super eos iniuriam suam. In platerio Romano, & po-nunt pluriter, iniuriantur, in Romano, & in veteri, secundum operam eorum. Augu-nus vereri platerii fictionem sequitur. **Et autem sensus.** In caput eorum retrorubet, converte, reduc, regere quidam mali tentabant in-ferte. **Et in pietatis iniuriam debita inflige.** **Iniurias enim, ut peccatum pro pena, quae debetur ipsi, ponit** quandoque, dicuntur peccata debita, quae debent penas iustificas, & illi debentur a iustitia pone. Hoc autem dicitur **retributio**, **reddito vici vici, retributio vici**, **victi-<sup>ps</sup> tudent** x. **Judicant hi, ac similes dicendi modi quantitas**, **et in multa corum disperseret**. Platerius verus, & Ayguanus explicant, quoniam mortui sunt, atque percu-<sup>ps</sup> in **PSALMUS** Domini s. & alii, quibus id perfidum in-<sup>ps</sup> erit. **Et reddet illis iniuriam iporum**. Hieron., Gregor. & se-<sup>ps</sup> ter super eos iniuriam suam. In platerio Romano, & po-nunt pluriter, iniuriantur, in Romano, & in veteri, secundum operam eorum. Augu-nus vereri platerii fictionem sequitur. **Et autem sensus.** In caput eorum retrorubet, converte, reduc, regere quidam mali tentabant in-ferte. **Et in pietatis iniuriam debita inflige.** **Iniurias enim, ut peccatum pro pena, quae debetur ipsi, ponit** quandoque, dicuntur peccata debita, quae debent penas iustificas, & illi debentur a iustitia pone. Hoc autem dicitur **retributio**, **reddito vici vici, retributio vici**, **victi-<sup>ps</sup> tudent** x. **Judicant hi, ac similes dicendi modi quantitas**, **et in multa corum disperseret**. Platerius verus, & Ayguanus explicant, quoniam mortui sunt, atque percu-<sup>ps</sup> in **PSALMUS** Domini s. & alii, quibus id perfidum in-<sup>ps</sup> erit. **Et reddet illis iniuriam iporum**. Hieron., Gregor. & se-<sup>ps</sup> ter super eos iniuriam suam. In platerio Romano, & po-nunt pluriter, iniuriantur, in Romano, & in veteri, secundum operam eorum. Augu-nus vereri platerii fictionem sequitur. **Et autem sensus.** In caput eorum retrorubet, converte, reduc, regere quidam mali tentabant in-ferte. **Et in pietatis iniuriam debita inflige.** **Iniurias enim, ut peccatum pro pena, quae debetur ipsi, ponit** quandoque, dicuntur peccata debita, quae debent penas iustificas, & illi debentur a iustitia pone. Hoc autem dicitur **retributio**, **reddito vici vici, retributio vici**, **victi-<sup>ps</sup> tudent** x. **Judicant hi, ac similes dicendi modi quantitas**, **et in multa corum disperseret**. Platerius verus, & Ayguanus explicant, quoniam mortui sunt, atque percu-<sup>ps</sup> in **PSALMUS** Domini s. & alii, quibus id perfidum in-<sup>ps</sup> erit. **Et reddet illis iniuriam iporum**. Hieron., Gregor. & se-<sup>ps</sup> ter super eos iniuriam suam. In platerio Romano, & po-nunt pluriter, iniuriantur, in Romano, & in veteri, secundum operam eorum. Augu-nus vereri platerii fictionem sequitur. **Et autem sensus.** In caput eorum retrorubet, converte, reduc, regere quidam mali tentabant in-ferte. **Et in pietatis iniuriam debita inflige.** **Iniurias enim, ut peccatum pro pena, quae debetur ipsi, ponit** quandoque, dicuntur peccata debita, quae debent penas iustificas, & illi debentur a iustitia pone. Hoc autem dicitur **retributio**, **reddito vici vici, retributio vici**, **victi-<sup>ps</sup> tudent** x. **Judicant hi, ac similes dicendi modi quantitas**, **et in multa corum disperseret**. Platerius verus, & Ayguanus explicant, quoniam mortui sunt, atque percu-<sup>ps</sup> in **PSALMUS** Domini s. & alii, quibus id perfidum in-<sup>ps</sup> erit. **Et reddet illis iniuriam iporum**. Hieron., Gregor. & se-<sup>ps</sup> ter super eos iniuriam suam. In platerio Romano, & po-nunt pluriter, iniuriantur, in Romano, & in veteri, secundum operam eorum. Augu-nus vereri platerii fictionem sequitur. **Et autem sensus.** In caput eorum retrorubet, converte, reduc, regere quidam mali tentabant in-ferte. **Et in pietatis iniuriam debita inflige.** **Iniurias enim, ut peccatum pro pena, quae debetur ipsi, ponit** quandoque, dicuntur peccata debita, quae debent penas iustificas, & illi debentur a iustitia pone. Hoc autem dicitur **retributio**, **reddito vici vici, retributio vici**, **victi-<sup>ps</sup> tudent** x. **Judicant hi, ac similes dicendi modi quantitas**, **et in multa corum disperseret**. Platerius verus, & Ayguanus explicant, quoniam mortui sunt, atque percu-<sup>ps</sup> in **PSALMUS** Domini s. & alii, quibus id perfidum in-<sup>ps</sup> erit. **Et reddet illis iniuriam iporum**. Hieron., Gregor. & se-<sup>ps</sup> ter super eos iniuriam suam. In platerio Romano, & po-nunt pluriter, iniuriantur, in Romano, & in veteri, secundum operam eorum. Augu-nus vereri platerii fictionem sequitur. **Et autem sensus.** In caput eorum retrorubet, converte, reduc, regere quidam mali tentabant in-ferte. **Et in pietatis iniuriam debita inflige.** **Iniurias enim, ut peccatum pro pena, quae debetur ipsi, ponit** quandoque, dicuntur peccata debita, quae debent penas iustificas, & illi debentur a iustitia pone. Hoc autem dicitur **retributio**, **reddito vici vici, retributio vici**, **victi-<sup>ps</sup> tudent** x. **Judicant hi, ac similes dicendi modi quantitas**, **et in multa corum disperseret**. Platerius verus, & Ayguanus explicant, quoniam mortui sunt, atque percu-<sup>ps</sup> in **PSALMUS** Domini s. & alii, quibus id perfidum in-<sup>ps</sup> erit. **Et reddet illis iniuriam iporum**. Hieron., Gregor. & se-<sup>ps</sup> ter super eos iniuriam suam. In platerio Romano, & po-nunt pluriter, iniuriantur, in Romano, & in veteri, secundum operam eorum. Augu-nus vereri platerii fictionem sequitur. **Et autem sensus.** In caput eorum retrorubet, converte, reduc, regere quidam mali tentabant in-ferte. **Et in pietatis iniuriam debita inflige.** **Iniurias enim, ut peccatum pro pena, quae debetur ipsi, ponit** quandoque, dicuntur peccata debita, quae debent penas iustificas, & illi debentur a iustitia pone. Hoc autem dicitur **retributio**, **reddito vici vici, retributio vici**, **victi-<sup>ps</sup> tudent** x. **Judicant hi, ac similes dicendi modi quantitas**, **et in multa corum disperseret**. Platerius verus, & Ayguanus explicant, quoniam mortui sunt, atque percu-<sup>ps</sup> in **PSALMUS** Domini s. & alii, quibus id perfidum in-<sup>ps</sup> erit. **Et reddet illis iniuriam iporum</b**

*Titulus, & Argumentum,*  
Laus Cantici ipsi David.

Titulus  
psalmi  
deum cum  
tua lis  
proposito.

Quae  
psalmis  
de  
inventio  
dicitur.

Argumentum  
sum.

a. Num. 4.  
49.

Apollonius  
ad fealdum  
tatione ad  
eternam  
requiem  
quoniam  
dam opu-  
lio.

b. Heb. 5.  
\* 4.  
Sedis my-  
sticas.  
c. 2.2.2.  
d. 2.2.2.

A. de  
Diversa.

Quo tem-  
pore uti-  
petur ab  
Eccl. ab.

g. lib. de or-  
do. antiph.

c. 21.

Nihil habet proprium hic titulus, quem in aliis etiam prioribus reperiatur. Adduc aliqui Codices Graeci επί της προστάσεως του θεού, quae deflant in emendatis.

Quod autem Hebreæ ne hoc quidem sit, & plane titulus omnino sit nullus, ejusdem auctoris esse, cuius nomen propter in alio praecedente psalmo extet, nempe Moys, docui prius non legi; Author Graecus anonymus, quem citat Agellius, proprietate sine titulo psalmum ait: esse apud Hebreos, quoniam non habent Hebrei difficultatem psalmi eos ad Dominum vocantis, & denso dientis; hodie faciem eis audirent, nolite obdurare coram eis: & Domino, quem jam adeserit, & cum eis loqueretur, non auctaverunt eis, inquit, avertentes aures, & excedentes: ergo sine titulo apud eos hic psalmus, quae non acceptus.

sententia

Argumentum indicat titulus, si quis alias maxime contineat psalmus laudes misericordie in templo decontandas. Convocant etiam in eo ad exaudandam omnes, & allegoricæ fatem, tum Iudei, tum Gentiles, ut dum tempus suppetit, converuantur ad Corinum. Confidat eadem ex iro quo populo Ecclesia, & le David adiungit Christianis, qui maxima ex parte confitent Gentilibus, ob eum pietatem & fidem; atque Iudeis, quoniam traxit ex illis originem, illeque oportet aliam. Communior haec opinio Latinorum, & ex Greco Eusebii. Refractori Basili, & filius Theodorei, prævita tempora Ioseph regis, sub quo idola evera, simulacrorum occisi sacerdotes, populus invitatus ad pietatem, & iurata exortatio ad resistentem eum, ut discipuli ad magistrum p. Illius dumtaxa est eis p. & p. & c. & c. admodum debet esse, nec latenter exponi per verbum significans motum localem, ut b. Venite post me, &c.

sententia

Auguanus ad vertentem Christi ad nos humili ac curandas infinitates corporis & animi, ad perditos reducentes & ad vitam abundantem tribuendam l. ad tollendas ignorantias tenebras, ubi in nobis respondere debere accedit ad ipsum; ut videlicet accedamus tamquam regi ad medium n. ut labores & onerati ad resistentem e., ut discipuli ad magistrum p. Illius dumtaxa est eis p. & p. & c. admodum debet esse, nec latenter exponi per verbum significans motum localem, ut b. Venite post me, &c. Dat Hugo monita decantantibus matutinali officium, poltuca mortui fuerant in deferto illi, qui ergeri erant de Egypto, a viiginti annis & supra, Caleb excepto, & Ioseph a., ita ut mortuorum hic inducantur filii laudem, & oblationem Dei, ne & ipsi ad ingredi in promissionis terram impedianter. Cajetanus, postque illum Januarius, myticum potius sententiam de invocazione ad eternam requiem procuratam a Christo, & ad orandum ipsum, & cavendum mentis pertinaciam: ne alii sube Paulum sanctum Hebreos b., etiam major Enarratorum pars sic, & in epistola ad Hebreos, & Nysenus oratione in Pentecosten propendente literatior de Christo psalmum esse. Preterea, & Titelmanus nec de Christo quidem meminerunt, ut alios omitant recentiores. Nobis viderunt fatis, & inventeum myticum sententiam, Nam apud eum & ipse hoc præfere fuit, aptas veterem historiam in officiis Hebreis pertinaciter ingredi nolentibus promissam terram, ad illos, qui nolunt Christi participes fieri, & ingredi in meliorem requiem, se fabritarum. Tertiaru Athanasius d. solitus Christianos apud eum & rationem atcolimus, cui ad maius in illis Epiphanius recte primo loco illo psalmus; hic autem in tercio nocturno, quamvis in breviario Benedictinoru, Camaldulenu, Carthaginiensem legiter notatum libello matutini cum sum Invitatio hunc psalmum, & non in tercio nocturno: Tunc vero profectus psalmus prefens non ex translatione psalterii Romani, cuius alio frequens usus in Missarum introitibus, gradualibus, offertoriis, communionibus, sed ex Gallicant, quæ in ceteris psalmis frequentatur ab Ecclesia, secundum quam quoque editionem extat in Bibiliis hic ipse psalmus. Reiter Amalarius & audifice se Confitam inopoli in Ecclesia sancte Sophia hunc psalmum in principio Missa celebrari. Extat apud Chrysologum sermo 46, continens explanationem illius psalmi breviem, sed elegantem.